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DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT  
 

Raporti mujor: Për muajin Maj-2016 
 

POZICIONI  : Basri Hashani,  drejtor i DRSK-së 
 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
12 11 1  - 

 

Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të shqyrtuara 

 

Nr.  Përshkrimi  Kërkuesi   

1. Dhënjen e sallës në shfrytzim për 4 të 

merkureve gjatë muajit Ramazan 

KBI-Lipjan Pelqim  

2. Dhënjen e sallës në shfrytzim OMPAK  Pelqim 

3. Regjistrimi i Klubit  të Pingpongut 

,,ULPIANA” nga Lipjani në  regjistrin e 

klubeve sportive  

 

Bahri Limolli 

 

Vendim 

4. Mështetje financiare: AKV “Lipjani” 1100.00 € 

5. Mështetje financiare: KVRL 500€ 

6. Mështetje financiare; OJQ “Artline” 700€ 

7. Mështetje financiare; Klubi letrarë “Fazli Grejqevci” 300€ 

 

Vërejtje : Lëdet tjera janë në Zyren e Kryetarit ose të Aprovuara ose në Procedurë. 

 

 



Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        16          15                  9          1 Janë  inkasuar 4.5€ 

 

 

Tabela-3 Raporti për muajin prill për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim dhe  të 

kthyera  

Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

                       1127                134       18         326 

 

* Kemi punuar raportin për muajin Prill 2016 

* Në Arkivin qytetit është punuar edhe në rregullimin , klasifikimin e matrialit arkivor dhe është bërë vendosja 

në 23  kutiuja arkivore. 

* Kemi marrë pjesë në punimet e Kuvendit Komunal. 

 

*Kemi hartu propozim projektin dhe kemi  ba të gjitha përgaditjet për Javen e Kulturës 1-14 Qershor 2016 

 

* Grupin e fëmijëve i instrumentisteve të vegjel popullorë kanë marrë pjesë në Festivalin mbarëkombtar në Fush-

Arrez të Shqipërisë për tri ditë rreshtë.ku nga juria profesionale janë shperbly me dy qmime ;Vendi i dyte dhe zëri 

mai mire që e ka marre Erjad Korpuzi 

 

*Është bërë përurimi i poligonit sportive në fshatin Ribar i Madh .ku per nder të rënjes së dëshmorit Xhavit 

Kozhani Burgia ëshë mbajtë turniri në fusball të vogël 

 

* Kemi pasur një takim me KFOR-in Turk me temen Bashkëpunimi mes DKRS dhe KFOR-it  

 

* Takim në MKRS me zyrtaret e Sportit lidhur me Hartimin e Strategjisë së Sportit 2017-2020 

*Takim me OJQ lidhur me harmonizimin e planeve mes OJQ –ve dhe DKRS-së 

 

* Ne bashkëpunim me Klubin Letrar ,,Fazli Grajqevci” kemi derguar një Projekt për Ditetë e Diaspores në 

Komunen e Lipjanit  

 

* Takim me autorin Astrit Buja lidhur me perurimin e librit i cili do te behet ne Javen e Kultures  

 

* Puntori një Ditore me OJQ Jeta Rinore dhe Youth Sport Net me temë Diversiteti Nderetnik i mbajtur ne Prevallë 

.   

 

*  Kemi mbajtur takime me OJQ lidhur me aktivitetet të cilat do të mbahen në kuader të javës së Kultures . 

 

* Kemi bërë përgaditjet për pjesëmarrje ne Festivalin ,,I këndojmë lirisë “ në Klinë. 

 



 


